
 

 

 

令和５年３月吉日 

 

日本外科学会 

理事長 池田 徳彦 先生御侍史 

日本腹部救急医学会 

理 事 長 吉田 雅博 

第 59 回総会会長 袴田 健一 

 
第 59 回日本腹部救急医学会総会 

日本外科学会専門医制度研修プログラム「外傷の修練（研修）」対象 

認定医制度セミナー７（分野Ⅴ（外科治療）） 
受講案内周知のご依頼 

  

謹啓 弥生の候、先生におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

このたび、2023 年（令和 5 年）3 月 9 日（木）・10 日（金）の 2 日間、第 59 回日本腹部救

急医学会総会を「腹部救急診療から始まる若手育成 ～卓越した Heart, Head, Hand を目指し

て～」をテーマに、沖縄コンベンションセンターにおいて多数のご参加をいただき盛会に終了

いたしました。 

本学会総会におけるセッション「認定医制度セミナー7（分野Ⅴ（外科治療））」受講は、日

本外科学会専門医制度研修プログラムの「外傷の修練（研修）」の 1 点に認定されています。

2023 年度の外科専門医試験を受験するために認定医制度セミナーを適用するには、2023 年 3

月末日までに合格している必要があるかと存じますので、是非、ご活用ください。 

現地開催しておりました本セミナーは、オンデマンド配信でも受講できるよう準備が整いま

したので、改めてご案内申し上げます。 

 是非とも貴学会会員の皆様への周知のご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 末筆ながら、貴学会のますますのご発展を祈念申し上げます。 

謹白 

記 

 

【日本外科学会専門医制度研修プログラム対象セミナー受講方法のご案内】 

学会名称：第 59 回日本腹部救急医学会総会 

セミナー名称：認定医制度セミナー7（分野Ⅴ（外科治療）） 

取得可能単位：日本外科学会専門医制度研修プログラム「外傷の修練（研修）」 1 点 

受講方法：本学会総会ホームページ（https://www.c-linkage.co.jp/jsaem59/）の参加登録ペ

ージより学会登録をお済ませください。参加登録完了後に自動配信されるメール

に「マイページ」を記載しておりますのでログインいただくと受講が可能です。 

オンデマンド配信期間：2023 年６月 30 日（金）正午まで 

※2023 年度の外科専門医試験を受験するためには 3 月末日までに合格している必要があります。 

   以上 

https://www.c-linkage.co.jp/jsaem59/

